
 

 

• Gestor(a): Aloísio Miguel Rebonato 

• Praça Imaculada Conceição, Nº 1251 - Centro   

• Tel: (77) 3473-1461 

SEGUNDA-FEIRA – 30 JANEIRO DE 2023 - ANO III – EDIÇÃO N° 21 

Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MACAÚBAS PUBLICA: 

 
 

 EDITAL (SEMMA) Nº 002/2023: PRORROGAÇÃO DE PRAZO PARA INSCRIÇÕES DE ENTIDADES PARA ELEIÇÃO DE 

COMPOSIÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO, BIÊNIO 2023/2024 

 

 

  

 

  

http://www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br/


  
Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.macaubas.ba.gov.br 
Praça Imaculada Conceição, Nº 1251 - Centro | Tel:  77 3473-1461| Gestor(a): Aloísio Miguel Rebonato 

2 

SEGUNDA-FEIRA 

30 DE JANEIRO DE 2023 

ANO III – EDIÇÃO N° 21 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PREFEITURA DE

MACAUBAS
UMA NOVA HISTÓRIA. UM NOVO TEMPO

MEIO AMBIENTE
E RECURSOS HÍDRICOS

CNP3 N° 13.782.461/0001-05

EDITAL N.° SEMMA 002/2023

PRORROGAÇÃO DE PRAZO PARA INSCRIÇÕES DE ENTIDADES PARA

ELEIÇÃO DE COMPOSIÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE

SANEAMENTO BÃSICO DE MACAÚBAS BIÊNIO 2023/2024

O Secretário Municipal de Meio Ambiente e Recursos Hídricos e a Comissão

Eleitoral para Eleição da nova Diretoria do Conselho Municipal de

Saneamento Básico, no uso de suas atribuições conforme disposto no

EDITAL N.« 001/SEMMA/2023 tornam público que, levando em

consideração que findado o período para inscrições e a quantidade de

Entidades da Sociedade Civil que se inscreveram para o Pleito Eleitoral

convocando para Eleição dos novos membros do Conselho Municipal de

Saneamento Básico de Macaúbas para o biênio 2023/2024 sequer alcançou

a quantidade 08 (oito) entidades interessadas em compor o referido

Conselho e, mantendo os Termos dispostos no EDITAL N.° SEMMA

001/2023, RESOLVEM:

Art. r - PRORROGAR O PRAZO PARA INSCRIÇÃO, para Eleição do

Conselho Municipal de Saneamento Básico para o biênio 2023/2024 e

reordenar o Calendário Eleitoral.

§ - O novo período para Inscrições das entidades interessadas será de

30/01/2023 a 03/02/2023, das 08:30 h às 12:00 h, na Secretaria de

Meio Ambiente e Recursos Hídricos de Macaúbas, sito a Praça do Coitê, S/N

(próximo ao SAAE);

Art. 2° - As Eleições serão realizadas na sexta-feira, dia 17 de fevereiro de

2023, no período das 08:00 ás 12:00 horas no Clube Social e Recreativo de

Macaúbas, situado ã Praça Seis de Julho, Centro, Macaúbas, Bahia;

Art. 3° O prazo de impugnação de c

05 (cinco) dias úteis;

ualquer ato de Processo Eletivo será de

(E
k

http://www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.macaubas.ba.gov.br/


  
Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.macaubas.ba.gov.br 
Praça Imaculada Conceição, Nº 1251 - Centro | Tel:  77 3473-1461| Gestor(a): Aloísio Miguel Rebonato 

3 

SEGUNDA-FEIRA 

30 DE JANEIRO DE 2023 

ANO III – EDIÇÃO N° 21 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.macaubas.ba.gov.br/

		2023-01-30T18:06:13-0300
	REDE GERAL SERVICOS LTDA:08241186000182




